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Afgangsprøver 
Bekendtgørelse om begyndelsestidspunkt for elevernes sommerferie i folkeskolen samt om 
prøveterminer/datoer i 2006/2007 og 2007/2008 er sendt i høring. Bekendtgørelsen fastlægger 
prøveterminer for skoleårene 2006/07 og 2007/08 samt fastsætter sommerferiens 
begyndelsestidspunkt. 
 
Endvidere er bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om formål, trin- og slutmål for 
folkeskolens fag og emner samt om folkeskolens afsluttende prøver (Fælles Mål mv.) sendt i høring. 
Med ændringen får skolen mulighed for at vælge mellem skriftlige og mundtlige udtræksprøver i 
visse fag ved folkeskolens afgangsprøver. Begge bekendtgørelser er vedhæftet. 
 
Udtræk 
Torsdag den 29. marts sendte Skolestyrelsen meddelelse til skolerne om, hvilke fag der er udtrukket 
som prøvefag på hver enkelt skole. Meddelelsen er blevet forsinket, fordi hele tilmeldingsproceduren 
skulle gå om som følge af, at der blev åbnet for valg mellem mundtlige og skriftlige prøver i visse fag. 
Ministeriet har endnu ikke alle oplysninger om beskikkede censorer på plads, så skolerne får først 
besked om ministerielle censorer i løbet af april måned. Elever og lærere kan oplyses om udtrukne fag 
den 2. maj. 
 
Idræt 
I sidste informationsbrev skrev vi, at der stilles krav om en udtalelse i idræt på afgangsbeviset. Dette 
er ikke helt korrekt. Afgangsbeviset kan kun indeholde en udtalelse om idræt, hvis der er undervist i 
faget i 9. klasse. Selvom skolerne skal give en undervisning, der står mål med folkeskolen og eleverne 
derfor også skal møde faget idræt, er det ikke givet, at eleverne møder faget idræt i 9. klasse. På en fri 
grundskole har skolen frihed til at tilrettelægge undervisningen på en måde, der stemmer med skolens 
overbevisning. Eksempelvis kan en skole koncentrere undervisningen i de enkelte fag og fagområder 
i perioder og på bestemte trin. Derfor er der en del skoler, hvor eleverne ikke tilbydes idræt i 9. klasse. 
 
Folkeskolelovens tilbudsfag contra frie skolers valgfag 
I henhold til folkeskoleloven skal en folkeskole tilbyde enten tysk eller fransk som såkaldt tilbudsfag. 
På de fleste af privatskolerne har eleverne både tysk og fransk. I forbindelse med udtræk af fag til 
folkeskolens afgangsprøve er det den enkelte skoles leder, der beslutter, hvilket fag skolen anser for at 
være tilbudsfag. Der er intet til hinder for, at det andet sprogfag kaldes obligatorisk valgfag, og at 
skolen afholder en skriftlig og/eller mundtlig prøve i faget og indskriver prøveresultatet på et bilag til 
afgangsbeviset. 
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Projektopgaven 
Projektopgaven i 9. klasse er ikke obligatorisk for de frie skoler. Vælger skolen at afvikle 
projektopgaven, og ønsker eleven at få påført udtalelse og/eller karakter på afgangsbeviset, skal man 
følge reglerne om folkeskolens projektopgave, se nærmere på:  
hhtp://147.29.40.90/_GETDOCM_/ACCN/B20060055805-REGL 
 
 
Møde for skoler med international afdeling 
Fredag 23. marts blev der afholdt møde for skoler med international afdeling. Fra Skolestyrelsen 
deltog Niels Plischewski og Anders Andersen. Skolerne fremlagde forskellige problemer, som er 
opstået i kølvandet på indførelsen af obligatoriske afgangsprøver. Det blev blandt andet aftalt, at der 
skal skabes mulighed for, at elever i en international afdeling skal kunne tage afgangsprøve i dansk 
efter 9. klasse. Skolestyrelsen nedsætter en arbejdsgruppe om alternative prøveformer, og her vil man 
inddrage ønskerne fra skoler med en international baggrund.  
 
Skolestyrelsen åbner snart en ny hjemmeside. Læs nærmere på 
http://www.evaluering.uvm.dk/templates/velkomst_layout.jsf
 
Tilskud til lederuddannelse 
På årsmødet 2006 blev det vedtaget at lave en lederuddannelsespulje, som i 2007 udgør 290.000 kr. 
Der har netop været ansøgningsfrist for 1. runde, og puljen har været en succes. Der er dags dato 
indkommet 29 ansøgninger om tilskud til lederuddannelse fra 11 skoleledere, 12 viceinspektører, 1 
afdelingsleder og 5 lærere. Bestyrelsen har foreløbig behandlet 26 ansøgninger, hvoraf 23 er 
imødekommet. Den resterende pulje vil blive udloddet i maj måned, og sidste frist for ansøgning er 3. 
maj. 
 
Børnehaver ved frie grundskoler 
Skolerne får en ny og formentlig bedre mulighed for at oprette børnehaver, når regeringens forslag 
om ændring af friskoleloven vedtages. Fremover vil skolerne få mulighed for at oprette såkaldte 
”privatinstitutioner” med faste regler om kommunale tilskud. Tilskudsniveauet fastsættes ud fra de 
gennemsnitlige kommunale udgifter til området og dagtilbudsloven indeholder bestemmelser om, 
hvordan kommunerne er forpligtet til at give mulighed for oprettelse af privatinstitutioner. Skolens 
bestyrelse vil i henhold til friskoleloven have den overordnede ledelse for en eventuel 
børnehaveordning oprettet som privatinstitutioner efter bestemmelserne i dagtilbudsloven. 
Hidtil har skolerne kunnet oprette såkaldte ”puljeordninger” for børn der er fyldt 3 år indtil de 
begynder i børnehaveklassen. Denne mulighed falder nu væk som følge af en helt ny lov: 
Dagtilbudsloven, som samler relerne om en række ordninger om dagtilbud for børn. I den forbindelse 
ophæves reglerne om puljeordninger i loven om social service. Ændringsforslaget, der vedrører 
friskolelovens § 36 a, er fremsat den 9. marts og forventes vedtaget inden sommerferien. Se nærmere 
på: 
http://borger.dk/forside/lovgivning/hoeringsprtalen
 
Ændring af sygedagpengeperioden 
Med virkning fra 2. april 2007 ændres arbejdsgiverperioden for sygedagpenge fra 2 uger til 15 
kalenderdage. Det betyder med andre ord, at arbejdsgiveren skal afholde sygedagpenge de første 15 
dage af en medarbejders sygefravær. 
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